- Mediante Certificacion Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 
206 de fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en 
la partida presupuestaria N° 420.730811.273, correspondiente al presupues+o 
del ejercicio economico 2024 , por un monto referencial de 27.463,54 (veinte 
y siete mil cuatrocientos sesenta y tres ddlares con 54/100), que servird para 
suscribir convenio para realizar el MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO Y

1.11. - Mediante memorando No 010- GADPC-DRD-APRM-2023, de fecha 29 
de diciembre de 2023, suscrito por el Analista de Riego 1 del proyecto de

[...]

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

DRENAJE LAVADEL (CANAL 1- SAPAN Y CANAL 2- SANTA ROSA DE LA 
PARROQUIA GUALLETURO DEL CANTON Y PROVINCIA DEL CANAR.

El monto del convenio es TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO 
DOLARES CON 54/100) (USD 39.218,54)

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS. -

1.15.- Mediante memorando N° 155-GADPC-DRD-2024-M , de fecha 09 de 
abril de 2024, suscrito por el Director de Riego y Drenaje, quien se dirige al 
sefior Prefecto Provincial del Canar, dentro del cual adjunta los informes

[...]

responsabilidad, administrative, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza 
con las personas que los beneticiarios del proyecto asignen o contraten para 
el cumplimiento del objeto del convenio.

Luis Cordero y Aurelio Jaramillo
2240-373 EXT 209
www.gobiernodelcanar.gob.ee

Aportardn con el valor de USD 11.755,00 (once mil setecientos cincuenta y 
cinco dblares con 00/100), en toda la mono de obra no calificada y 
calificada, asi como trasporte de materiales y en la compra de materiales 
faltantes para la terminacibn de los trabajos previstos en el siguiente convenio.

COORDINACION GENERAL 
PROCURADURIA SINDICA

Realizar la adquisicibn de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la 
ejecucion del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de VEINTE Y 
SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES CON 54/100) (USD 
27.463,54)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a los 
beneticiarios del proyecto y suscribir la respective acta de entrega.

• Realizar visitas tecnicas de manera conjunta con los beneticiarios del 
proyecto.

• Dar cumplimiento a la ejecucion del cronograma del proyecto.